
ФНПР
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  20.12.2018г.                              г. Чебоксары                                            №  15-1

О состоянии условий и охраны труда в 
АО «Научно-производственный комплекс
 «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко»

Заслушав информацию отдела охраны труда Чувашрессовпрофа, председате-
ля первичной профсоюзной организации и начальника отдела охраны труда АО
«Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко» «О состоя-
нии условий и охраны труда в АО «Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА»
имени Г.А. Ильенко», Президиум Союза «Чувашское  республиканское объедине-
ние организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т:

1.  Принять  к  сведению  информацию  отдела  охраны  труда
Чувашрессовпрофа и представителей общества (прилагается).

2.  Отметить  положительную  работу  по  профилактике  производственного
травматизма,  профессиональной  заболеваемости  и  проведению  общественного
контроля за состоянием условий и охраны труда в обществе.

3.  Рекомендовать  отраслевым  организациям  профсоюзов,  членским
организациям  Чувашрессовпрофа  использовать  данный  опыт  работы  в
практической деятельности по осуществлению профсоюзного контроля за соблю-
дением законодательства об охране труда, по улучшению условий и охраны труда,
профилактике производственного травматизма и профессиональной заболеваемо-
сти.

4. Выразить благодарность за активную работу по охране труда Углову    Ан-
дрею Александровичу - генеральному директору  АО «Научно-производственный
комплекс  «ЭЛАРА»  имени  Г.А.  Ильенко»,  Киргизову  Михаилу  Николаевичу  -
председателю первичной профсоюзной организации АО «Научно-производствен-
ный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко», Капусте Олегу    Владимировичу –
помощнику генерального директора по промышленной безопасности АО «Научно-
производственный  комплекс  «ЭЛАРА»  имени  Г.А.  Ильенко»,  Егорову  Юрию
Александровичу -  начальнику отдела охраны труда  АО «Научно-производствен-
ный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко».

Председатель
Чувашрессовпрофа            А.В. Коршунов


